
2 TECHNICKÝ POKROK A POLITICKÁ 
ZAOSTALOST
Arnold Toynbee /  W elt am Sonntag

7 KRONIKA
Nesnáze judskébo lva /  Renesance jízd
ních kol / Děti kreslí Měsíc /  Povážlivá 
patina / Vílo, buď mou!

11 ABC
Arcibiskup odsouzený к sm rti / NASA: 
Potíže v ráji / Telepatie v  kosmu

15 HRANICE NAŠEHO SVĚTA 
Charles Percy Snow /  Look 
Technický vývoj nám přestává sloužit. Stali 
jsme se jeho otroky, jako kdybychom ztra
tili zdravý rozum

19 SBOHEM, STARÝ DOBRÝ MĚSÍCI 
Paul O’Neil /  Life
... Měsíc se к nám začne pomalu přibli
žovat, rozdrobí se na miliardy úlomků a 
znovu se z nich sestaví do podoby prstence

23 DOBYVATELÉ VE SKAFANDRU 
Maře Heimer / Paris M atch 
Potrvá sto let, než se probádaná Luna po
stupně vzdá svých záhad a vydá neocon- 
quistadorům klíce od svého bohatství

31 c o  Ce k á  n a  Ap o l l o  12— 20?
Stem

32 NESPLNITELNÉ SNY
Karin Kieckhofelová /  Die Zeit
Žena, která nemůže držet krok s ostatními,
se vrhá do vysněného světa

33 VZPOURA OTROKŮ
Gordian Troeller a Claude Defargeová /

V jižní části Arabského poloostrova zuří 
partyzánská válka proti feudálním kme
novým knížatům

36 VELKÁ HRA
Tom Wolfe/The Daily Telegraph Magazine 
Američany posedla nová vášeň: symboly 
moci

3 9 PYRAMIDA ROZKOŠE
George Feifer /  The Daily Telegraph Ma
gazine
Chcete-li světu dokázat, že máte peníze, mu
síte strávit aspoň týden v hotelu Fontaine
bleau

4 2 BIOLOGICKÉ EXPERIMENT 
A MORÁLNÍ PROBLÉMY
L itěraturnaja  gazeta
Objevy v evoluční biologii povedou snad 
už v blízké budoucnosti к zvýšení počtu 
nadprůměrných jedinců

4 5 HEROIN NÁM ZABIL SYNA 
Times

4 6 PŘED MĚSÍCEM A PO MĚSÍCI

51 KRÁL PODMOŘSKÉ DŽUNGLE
Ľ  Express
Jacques-Yves Cousteau vypráví, jak usku
tečnil svůj sen

5 5 NAPOLEON NEZNÁMÝ - RUB A LÍC 
SLÁVY JEDNOHO DOBYVATELE
Jacques D uquesne a Georges Henein / 
L ’Expres, Europeo

5
5 9

ODEVŠAD
Móda potřebuje kontrarozvědku /  F lin ta  
na malé ryby  / Nos si žádá své / Zmatené 
představy /  Soumrak konkubín /  V rba 
v  množném čísle /  Vlčáci pro ti dělníkům / 
N ápad z nudistické pláže

6 3 KRÁLOVSKÉ VRAŽDĚNÍ
Ze zákulisí festivalů elegance a krásy

I -  Vlil PŘÍLOHA — SVĚT MUŽŮ -  
„HRDINOVÉ” NAŠÍ DOBY
A nthony Q uinton / Observer / Jürgen  
Vordem ann / S tern 
V  moderní civilizaci přestává muž být 
hrdinou a problém, jak mu zajistit 
úspěšnost, je stále tíživější


